
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

Evidenční číslo kupujícího: K/85/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

uzavřená v souladu s§ 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace
se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
zastoupen: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 
IČO: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
bankovní spojení: 174-30331791/0 I 00 - investiční

30331791 IO I 00 - provozní
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
(dále jen „ kupující") 

a 

2. CMI s.r.o.
se sídlem: Ke dvoru 858/27, 160 00 Praha 6 
zastoupena: Ing. Ján Kriška, jednatel 
IČO: 47117320 
DIČ: CZ4 7117320 
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 478574273/0300 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12464; 
(dále jen „prodávající") 

I. 

I. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje, být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ způsobení
škody jeho podnikatelskou činností kupujícímu nebo třetí osobě.

5. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je vítězná nabídka dodavatele, která byla učiněna v rámci
zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Fakoemulzifikační přístroj", (dále jen
„Veřejná zakázka"). Tato Veřejná zakázka byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ").

II. 

Předmět smlouvy 

I. Prodávající se zavazuje na základě jednotlivých objednávek kupujícího dodat kupujícímu jím
objednané zboží, a to specifický spotřební materiál a reagencie, a to balíčky pro operaci zadního 

segmentu-PPV-pars plana vitrectomie, dále specifikované v Příloze č. 2 této smlouvy (dále jen
„zboží") a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít

ŘF č. 244 
Aktualizace: 00/2022 



Evidenční číslo kupujícího: K/85/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

a prodávajícímu za poskytnuté plnění zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě kupní cenu 
dle čl. Ill této smlouvy. 

2. Objednávky kupujícího musí obsahovat alespoň druh a množství objednávaného zboží
a požadovaný termín a místo jejich dodání. Ob"ednávk musí být učiněny písemně, a to
prostřednictvím e-mailu na adresu prodávajícího

3. Prodávající je povinen doručenou objednávku obratem emailem potvrdit s uvedením termínu
dodání.

4. Součástí předmětu smlouvy je doprava zboží do kupujícím určeného místa plnění dle
čl. IV této smlouvy.

5. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení
§ 1920 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy dle čl. JI této smlouvy, včetně nákladů
na dopravu zboží do místa plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy,jakož i veškeré náklady spojené
s předmětem plnění, o kterých prodávající v době uzavření smlouvy s ohledem na předmět svého
podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl.

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH.je prodávající
ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že
v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat
dodatek.

IV. 
Místo a doba plnění 

l .  Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění dle pokynů kupujícího, kterým je pracoviště 
Moravskoslezské oční centrum, kupujícího na ulici Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objednané zboží nejpozději do 7 dnů od doručení
objednávky.

V. 

Dodání předmětu smlouvy a převod vlastnického práva 

I. Předmět smlouvy je dodán jeho protokolárním předáním v místě plnění ze strany prodávajícího
a převzetím osobami pověřenými jeho převzetím ze strany kupujícího. Protokolární převzetí
předmětu plnění bude provedeno až po dodání zboží.

2. Převzetím předmětu smlouvy je za kupujícího na pracovišti Karviná pověřen zaměstnanec
oddělení: primář nebo zástupce primáře Bc. Lucie Górecká

3. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem

ŘF č. 244

Aktualizace: 00/2022 



jeho převzetí dle čl. V odst. I této smlouvy. 

Evidenční číslo kupujícího: K/85/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

4. Uskutečnění dodávky objednaného zboží bude kupujícím potvrzeno na dodacím listu. V případě
zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí
zápisem do dodacího listu. Potvrzením dodacího listu bez uvedení reklamací, kupující potvrzuje,
že dodávka zboží odpovídá jeho objednávce.

VI. 

Platební podmínky 

I. Právo fakturovat dohodnutou cenu uvedenou v Příloze č. 2 této smlouvy má prodávající
po řádném a včasném dodání zboží kupujícímu. Faktury budou vystavovány měsíčně.

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále
jen „faktura"). Faktura musí dále obsahovat:
• údaj o firmě, sídle a identifikačním čísle podávajícího; údaj o zápisu prodávajícího

do obchodního rejstříku včetně spisové značky
• číslo a datum vystavení faktury,
• předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,
• celkovou fakturovanou částku, která bude zahrnovat kupní cenu,
• označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,
• přílohou faktury bude dodací list
• lhůtu splatnosti faktury,
• jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků
z prodlení, náhrady škody apod.). Doručení faktury se provede elektronicky na e-mailovou adresu
podatelna.kar@nspka.cz, nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

VII. 

Záruční podmínky 

1. Práva kupujícího z odpovědnosti za vady zboží se řídí ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, není-li níže stanoveno jinak.

2. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost a to v délce 24 měsíců. Záruční doba

začíná běžet dnem převzetí zboží.

3. Prodávající neodpovídá za vady, které byly způsobeny nesprávným užíváním uživatele nebo třetí

ŘF č. 244 

Aktualizace: 00/2022 



osobou. 

Evidenční číslo kupujícího: K/85/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

4. Veškeré vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem). Při uplatnění
reklamace je kupující povinen uvést, v čem spatřuje vadnost dodaného zboží. Uplatňuje-li
kupující reklamaci vadného zboží u prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho výměnu za
bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající
je povinen dodat kupujícímu nové, bezvadné zboží ve lhůtě do 7 dnů od doručení reklamace.

5. O odstranění reklamované vady bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol,
ve kterém kupující buď potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá zboží
převzít.

6. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady
na odstranění reklamované vady v těchto sporných případech prodávající až do případného
rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně,je kupující povinen uhradit
prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

7. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z odpovědnosti za vady.

VIII. 

Sankce 

I. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 2 nebo VII. odst. 4 této
smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý
den prodlení.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat
na kupujícím úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

IX. 

Zánik smlouvy 

I. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva zaniká:

- písemnou dohodou smluvních stran,

- jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,

s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

opakované (nejméně 2x) nedodání zboží ve stanovené době plnění, 

pokud má dodané zboží opakovaně (nejméně ve dvou dodávkách) vady, které jej činí 

neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho 

prodávající ujistil, 

nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

ŘF č. 244

Aktualizace: 00/2022 



Evidenční číslo kupujícího: K/85/2023 

Evidenční číslo prodávajícího: 

neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 

výzvy. 

3. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí

I měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

X. 

Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

I. Prodávající odpovídá za to, že platby poskytované kupujícím dle této smlouvy nebudou přímo
nebo nepřímo ani jen zčásti poskytnuty osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční
sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/20 I 4 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině a
Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu

Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních
seznamech (dle příloh č. I obou nařízení); bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu nahrazeno
jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně.

2. Prodávající je povinen kupujícího bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které
mohou mít vliv na odpovědnost prodávajícího dle odst. I tohoto článku smlouvy. Prodávající je
současně povinen kdykoliv poskytnout kupujícímu bezodkladnou součinnost pro případné
ověření pravdivosti informací dle odst. I tohoto článku smlouvy.

3. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. I tohoto článku smlouvy,je kupující oprávněn odstoupit od
této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností prodávajícího vyplývajících ze záruky za
jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti nahradit škodu a
povinnosti zachovat důvěrnost infonnací souvisejících s plněním dle této smlouvy.

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. I tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

XI. 

Závěrečná ustanovení 

I. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení
k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna

ŘF č. 244 

Aktualizace: 00/2022 



Evidenční číslo kupujícího: K/85/2023

Evidenční číslo prodávajícího: 

a nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za nichž 
bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy 

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

8. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží 2 a prodávající I její vyhotovení.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

I O. Přílohy této smlouvy: Příloha č. l - Technická specifikace 

Příloha č. 2 - Ceník specifického spotřebního materiálu 

V Karviné dne ........... . 

Digitálně 
Ing. Ivo podepsal Ing. Ivo
v Žolnerčík 
Zolnerčík Datum:2023.12.11

06:38:57 +01 '00' 

Za kupujícího 
Ing. Ivo Žolnerčík 

Ředitel 

ŘF č. 244 
Aktualizace: 00/2022 

V Praze dne 

I n g Ján Digit�lně �?depsal
• Ing. Jan Knska 

Kriška 
Datum: 2023.12.08 
10:36:45 +O 1 '00' 

Za prodávajícího 
Ing. Ján Kriška 

jednatel 



CMI s.r.o. 

Ke dvoru 858/27 
160 OOPraha 
česká republika 
IČO: 47117320 
IČ DPH: CZ47117320 

Odběratel: 

OPHTHALMOLOGY ENT 

Nemocnice Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace 
Vydmuchov 399/5 
734 01 Karviná 
Kontaktní osoba: 
prim. MUDr. Slepánek Jiří 

CENOVÁ NABÍDKA Č.700 220671 

EYECARE 

Datum: 12.06.2023 

Jménem společnosti CMI s.r.o. si Vám dovoluji nabídnout: 

spotrebný materiál pre OPTIKON REVOLUTION CR - 25G PPV komplet s olejem, laserem, 
endodiatherm 

č. Kód Cena za Množství MJ Celkem 
Popis kus bez DPH 

1 OAK-0432/SMH 17 000,00 1,00 ks 17 000,00 

Endolaser 25G Straight 

CENA na operadu : 3400CZK 
sada 5ks 

2 192625 8 000,00 1,00 ks 8 000,00 

25G endodiathermy probe, single-use (5 pes) 

cena za S ks 

3 192540 6 300,00 1,00 ks 6 300,00 

Injection/removal silicone oil kit with 20G/23G/25G cannulas, single use (5 pes) 

KOMPLET SADA na injektáž / odsatie oleja. 
* 5 ks v sadě

4 115101 

Diathermv binolar cable 

Platnost cenové nabÍdlcy Je 14 dni od data vystaveni. 
V ceně je zahrnuta doprava, montáž a zaškoleni obsluhy. 
Předpolcládaný termín dodáni do 30 dnO od obdrženi oficiální objednávky. 
Zárubli doba 24 měsíal. 

www.cmi.sk 

3 500,00 1,00 ks 3 500,00 

Bc. Jiří Liška 
Sales Director 

DPH Celkem 

% s DPH 

21 20 570,00 

21 9 680,00 

21 7 623,00 

21 4 235,00 

e 
Strana: 1/2 



CMI s.r.o. Odběratel : 

OPHTHALMOLOGY ENT 

Nemocnice Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace 

EYECARE 

CENOVÁ NABÍDKA Č.700 220671 
Jménem společnosti CMI s.r.o. si Vám dovoluji nabídnout: Datum: 12.06.2023 

spotrebný materiál pre OPTIKON REVOLUTION CR - 25G PPV komplet s olejom, laserom, 
d ď th 

č. Kód Cena za Množství MJ Celkem DPH Celkem 

Popis kus bez DPH % s DPH 

Kábel k pripojeniu diathermy koncovky - počet cyklov minimálne 500. 

199325 25G TWEDGE Vit PACK SH (SPCS) 30 000,00 1,00 ks 30 000,00 21 36 300,00 
pack obsahuje Sx : kazeta, 3x trocar, endosvetlo shielded wide angle, 2Sg 
vitrektomový nož obojsmemý do 20.000 sekov za sekundu, automatický 
ventil vzduch/ voda, hadičky 

Platnost cenové nabídky Je 14 dní od data vystavení. 
v ceně Je zahrnuta doprava, montáž a zaškoleni obsluhy. 
Předpokládaný termín dodání do 30 dnO od obdrženi oficiální objednávky. 
Zárumi doba 24 měsial. 

www.cmi.sk 

Celková cena bez DPH 64 800,00 KČ 

DPH 13 608,00 KČ 

Celkem s DPH 78 408,00 KČ 

Bc. Jiří Liška 

Sales Director 

Strana: 

8 
2 / 2 



CMI s.r.o. 

Ke dvoru 858/27 
160 OOPraha 
Česká republika 
IČO: 47117320 
IČ DPH: CZ47117320 

OPHTHALMOLOGY 

Odběratel: 

Nemocnice Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace 
Vydmuchov 399/5 
734 01 Karviná 
Kontaktní osoba: 
MUDr. Řandová Dagmar 

CJ 
ENT EYECARE 

CENOVÁ NABÍDKA Č.700 221077 
Datum: 16.10.2023 

Jménem společnosti CMI s.r.o. si Vám dovoluji nabídnout: 

R-EVOLLJTION- KARVINÁ
č. Kód Cena za Množství MJ Celkem DPH Celkem 

Popis kus bez DPH % s DPH 

1 

2 

3 

4 

121012 

R-Evolution CR 

113107 

SIX - six crystal phaco handpiece 

128910 

Integrated laser module 

112104 

Double linear BT foo edal for R·Evolution and R-Evolution CR 

Plablost cenové nat>ídky je 14 dní od data \/)'Stavení. 
V ceně Je zahrnuta doprava, montáž a zaškolení obsluhy. 
Předpokládaný termín dodáni do 30 dnO od otxlržení oficiální objednávky. 
Zároo1í doba 24 ll'lěsícl. 

www.cmi.sk 

1 663 000,00 

135 000,00 

662 000,00 

130 000,00 

1,00 ks 1 663 000,00 

5,00 ks 675 000,00 

1,00 ks 662 000,00 

1,00 ks 130 000,00 

Bc. Jiří Liška

Sales Director 

21 2 012 230,00 

21 816 750,00 

21 801 020,00 

21 157 300,00 

e 
Strana: 1 / 2 



CMI s.r.o. Odběratel: 

OPHTHALMOLOGY ENT 

Nemocnice Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace 

EYECARE 

CENOVÁ NABÍDKA Č.700 221077 
Jménem společnosti CMI s.r.o. si Vám dovoluji nabídnout: Datum: 16.10.2023 

R-EVOLUTION- KARVINÁ
č. Kód Cena za Množství MJ Celkem DPH Celkem 

Popis kus bez DPH % s DPH 

Platnost cenové nabídky je 14 dni od data vystaveni. 
V ceně je zahrnuta doprava, montáž a zaškoleni obsluhy. 
Předpokládaný termín dodáni do 30 dnO od obdrieni oficiální objednávky. 
Záruční doba 24 měsicO. 

www.cmi.sk 

Celková cena bez DPH 3 130 000,00 KČ 

DPH 657 300,00 KČ 

Celkem s DPH 3 787 300,00 KČ 

Bc. Jiří Liška 

Sales Director 

Strana: 

8 
2 / 2 




